2

                                                                           [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПУДОМЯГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2023                                                                                                                     № 235
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Пудомягского сельского поселения от 15.12.2022 № 179 «О бюджете
муниципального образования «Пудомягское сельское поселение»
Гатчинского муниципального района Ленинградской области на
2023 г. и плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Федеральным Законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, положением «О бюджетном процессе Пудомягского сельского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 30.05.2013 №238, руководствуясь Уставом Пудомягского сельского поселения,
Совет депутатов Пудомягского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 15.12.2022 №179 «О бюджете муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Пудомягского сельского поселения   на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пудомягского сельского поселения в сумме 147 320,08 тысяч рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета Пудомягского сельского поселения в сумме 136 950,74 тысяч рублей;

прогнозируемый профицит бюджета Пудомягского сельского поселения в сумме 10 369,34 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Пудомягского сельского поселения на плановый период 2024-2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2024 год в сумме 78 651,53 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 72 931,10 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2024 год в сумме 81 086,77 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 411,07 тысяч рублей, и на 2025 год в сумме 76 019,61 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 297,84 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Пудомягского сельского поселения на 2024 год в сумме 2 435,24 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 3 088,51 тысяч рублей.
2. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Пудомягского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджет Пудомягского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение № 3 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение № 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода, классификации расходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2023 год и плановый 2024-2025 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пудомягского сельского поселения на 2023 год и плановый 2024-2025 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы бюджета Пудомягского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

9. В статье 4 пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пудомягского сельского поселения:

на 2023 год в сумме 11 927,54 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 4 420,44 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 20 645,64 тыс. руб.

1.10. В статье 5 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить общий объем ассигнований  на:

обеспечение деятельности администрации Пудомягского сельского поселения на 2023 год в сумме 19 763,92 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 16 424,52 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 16 820,52 тысяч рублей;

выплату пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы, на 2023 год  в сумме 899,97 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 920,83 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 957,66 тысяч рублей.
10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Пудомягского сельского поселения в сети Интернет.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава

Пудомягского сельского поселения                                                     Л.И. Буянова
PAGE